
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
О внесении в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации  
в порядке законодательной инициативы проекта  

федерального закона «О внесении изменений в статьи 7 и 14  
Федерального закона «О некоммерческих организациях» 

 
В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации Народное 

Собрание Республики Дагестан постановляет: 

1. Внести в Государственную Думу Федерального Собрания Российской      

Федерации в порядке законодательной инициативы проект федерального закона     

«О внесении изменений в статьи 7 и 14 Федерального закона «О некоммерческих 

организациях». 

2. Представителем Народного Собрания Республики Дагестан при рассмотре-

нии данного законопроекта в Государственной Думе Федерального Собрания      

Российской Федерации определить депутата Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации Бичаева Артёма Александровича. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет 

Народного Собрания Республики Дагестан по национальной политике, вопросам 

общественных и религиозных объединений и межпарламентским связям. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 
 
Председатель Народного Собрания 
            Республики Дагестан                        З. Аскендеров 
 
г. Махачкала 
28 октября 2021 года 
№ 61 - VII НС 


